岳 阳 市 交 通 运 输 局
岳交字〔2025〕5号 Ａ3类 同意公开

岳阳市交通运输局

对岳阳市九届人大五次会议第 250 号建议的

答　　复

黄河代表：

您提出的《关于完善北环线 G107互通建设助推湖南石化

产业和胥家桥物流园高质量发展的建议》收悉。现答复如下：

2025 年 4 月 22 日，魏淑萍副市长主持召开北环线 G107 互

通建设工作调度会议。市政府副秘书长易万，市资规局、市交

通局、市经投集团、岳阳楼区政府、云溪区政府、城陵矶新港

区管委会、市政府督查室、岳阳市公路建设投资有限公司有关

负责人参加会议。

会议研究议定以下具体事项:

一、岳阳楼区于 4 月底前向市资规局报送征拆概算、房屋

合法性认定及佐证资料;市资规局在收到相关资料后 5个工作日

内完成概算审查并报市财政局;市财政局在 3个工作日内完成征

拆概算备案。

2

二、项目征拆范围内位于云溪区坪田村和岳阳楼区胥家桥

社区交界地带的 1 座木材加工厂，其相关征拆工作由两区按照

属地原则各自负责。

三、城陵矶新港区做好项目资金的筹措工作，岳阳楼区、

云溪区在城陵矶新港区征地拆迁资金保障到位的前提下，于 9

月 1 日前完成本项目房屋等所有附着物的拆迁工作，确保施工

单位能进场施工。

四、城陵矶新港区牵头，市资规局协助办理用地报批手续，

在市财政局征拆概算备案完成后 2 个月内完成土地报批工作。

市经投集团、岳阳市公路建设投资有限公司同步办理质量安全

监督手续和施工许可证，确保 8月 15日前启动项目建设。

五、市政府督查室按照时间节点加强督查督办，对进度滞

后的，及时报告并加大督办力度。

目前该项目云溪区范围内的拆迁工作已基本完成，在各有关

部门的密切配合下，岳阳楼区的征拆工作正按照调度会议明确

的时间节点全力推进。建设单位市经投集团与代建单位市公建

投集团正在同步办理各项前期手续。待今年 8 月份征拆工作完

成，建设单位会立即启动该项目建设。

感谢您对交通运输工作的关心和支持。

岳阳市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　       　2025年 5月 12日

承办负责人：孙晓红

承办人及联系电话：龚岳松 0730－8715395